REQUERIMENTO NO      , DE 2018

(Do Sr. HILDO ROCHA e do Sr. FABIO GARCIA)

Requer a minha inclusão como

coautor nas proposições abaixo

relacionadas, todas de autoria do Deputado

Federal Fabio Garcia.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, aminha inclusão como

coautor nas proposições abaixo relacionadas, todas de autoria do Deputado

Federal Fabio Garcia:

PL 833/2015 – Acrescenta dispositivo ao artigo 20 da lei nº 8.036, de 11 de

maio de 1990, para permitir a movimentação da conta vinculada do FGTS para

aquisição e instalação de equipamentos para geração de energia elétrica pela

minigeração distribuída, pela microgeração distribuída, e pela geração

fotovoltaica.

PL 1249/2015 – Dispõe sobre a isenção de tributos federais incidentes sobre a

parcela da fatura de energia elétrica cobrada a título de bandeira tarifária.

PL – 62/2015 – Altera a lei Complementar nº 87, de 13 de setembro de 1996,

que dispõe sobre o imposto dos Estados e do Distrito Federal sobre operações

relativas à circulação de mercadorias e sobre prestações de serviços de

transporte interestadual e intermunicipal e de comunicação, e dá outras

providências. (LEI KANDIR)

PL 1650/2015 – Altera a lei nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, que institui

normas gerais para licitação e contratação de parceria público-privada no

âmbito da administração pública.

PDC 623/2017 – Susta ato do Poder Executivo que regulamenta o cálculo dos

valores a serem pagos

às concessionárias de transmissão pelos ativos de transmissão não

depreciados.

PL 7786/2017 - Dispõe sobre a obrigatoriedade de oferta, pelas prestadoras de

telefonia móvel, de capacidade de conexão a usuários de outras prestadoras

nos casos que estabelece.

PL 10368/2018 – Estabelece exigências de transparência e informação pública

dos valores de combustíveis praticados nos postos revendedores para o

consumidor final em todo território nacional.

Sala das Sessões, em 20 de dezembro de 2018.

Deputado HILDO ROCHA

Deputado FABIO GARCIA